

statsautoriseret revisionsfirma  
Stationspladsen 1 og 3  
3000 Helsingør  
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700  
Fax 4921 8750  
www.kallermann.dk

## Aperitas ApS

Bistrupvej 172  
3460 Birkerød

CVR-nr. 35 82 71 96

## Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9. juni 2017

---

Dirigent



**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 8
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31. december 2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12



## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er udvikling af software til håndtering af GRC (Governance, Risk management, Compliance) - og CSR (Corporate Social Responsibility) - forhold i industrielle supply chains samt evaluering af leverandør-performance og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 632.705 kr., ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende, omend et negativt resultat var forventeligt, da første kommercielle udgave af selskabets produkt først blev introduceret i sidste kvartal af 2016. Egenkapitalen udgør 485.829 kr. pr. 31. december 2016. Selskabet forventer gennem 2017 at tiltrække en række pilotkunder, der kan danne grundlag for videre markedseksponering i 2018.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har tegnet en større dansk virksomhed som pilotkunde og har endvidere tiltrukket en investering på kr. 1,5 million fra en ekstern privat investor.

## ÅRSREGNSKAB

## RESULTATOPGØRELSE FOR 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-757.441</b>	<b>-1.590.702</b>
Personaleomkostninger	1	-49.095	-778.325
Af- og nedskrivninger		-2.980	-1.490
<b>Resultat af ordinær drift</b>		<b>-809.516</b>	<b>-2.370.517</b>
Finansielle omkostninger		-194	-5.228
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-809.710</b>	<b>-2.375.745</b>
Skat af årets resultat	2	177.005	553.660
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>-632.705</b>	<b>-1.822.085</b>
<b>Resultatdisponering:</b>			
Overført resultat		-632.705	-1.822.085
		<b>-632.705</b>	<b>-1.822.085</b>

## ÅRSREGNSKAB

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>AKTIVER</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.428	13.408
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	3	<b>10.428</b>	<b>13.408</b>
Deposita		6.000	14.257
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>6.000</b>	<b>14.257</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<b>16.428</b>	<b>27.665</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		610.785	188.000
Tilgodehavende skat		171.534	553.660
Andre tilgodehavender		0	1.788
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>782.319</b>	<b>743.448</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>144.406</b>	<b>75.115</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<b>926.725</b>	<b>818.563</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>943.153</b>	<b>846.228</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital	4	368.684	357.534
Overkurs ved emission		3.029.717	2.542.462
Overført resultat		-2.912.572	-2.279.867
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		<b>485.829</b>	<b>620.129</b>
Gæld til banker		8.313	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		116.348	747
Anden gæld		332.663	201.896
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	23.456
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>457.324</b>	<b>226.099</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>		<b>457.324</b>	<b>226.099</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>943.153</b>	<b>846.228</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## ÅRSREGNSKAB

## EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2016

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>Selskabskapital:</b>		
Primo	357.534	50.000
Tilgang	11.150	307.534
<b>Ultimo i alt</b>	<b><u>368.684</u></b>	<b><u>357.534</u></b>
<b>Overkurs ved emission:</b>		
Primo	2.542.462	0
Tilgang	487.255	2.542.462
<b>Ultimo</b>	<b><u>3.029.717</u></b>	<b><u>2.542.462</u></b>
<b>Overført resultat:</b>		
Primo	-2.279.867	-457.782
Afgang	-632.705	-1.822.085
<b>Ultimo i alt</b>	<b><u>-2.912.572</u></b>	<b><u>-2.279.867</u></b>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u><u>485.829</u></u></b>	<b><u><u>620.129</u></u></b>

## ÅRSREGNSKAB

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	37.515	749.822
Pensioner	947	5.460
Omkostninger til social sikring	2.715	5.433
Andre personalemkostninger	7.918	17.610
<b>Personalemkostninger</b>	<b>49.095</b>	<b>778.325</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	<b>1</b>	<b>2</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	-171.534	-553.660
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-5.471	0
<b>Skat af årets resultat</b>	<b>-177.005</b>	<b>-553.660</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:</b>		
Kostpris, primo	14.898	0
Tilgang	0	14.898
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>14.898</b>	<b>14.898</b>
Af- og nedskrivninger, primo	-1.490	0
Afskrivninger	-2.980	-1.490
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-4.470</b>	<b>-1.490</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>10.428</b>	<b>13.408</b>
<b>4. Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er opdelt i følgende anparter:		
A-anparter:		
Antallet af aktier	332.890	321.740
Aktiernes samlede pålydende nominelle værdi	1.798.409	1.300.004
B-anparter:		
Antallet af aktier	35.794	35.794
Aktiernes samlede pålydende nominelle værdi	1.599.992	1.599.992
<b>Registreret kapital med tillæg af overkurs</b>	<b>3.398.401</b>	<b>2.899.996</b>

**5. Eventualforpligtelser**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.